



MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

**EXTRATO DE ATA DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2020/SRP/PMNSS/NS SOCORRO**

ÓRGÃO LICITANTE: MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

ADJUDICATÁRIA:

ANDRADE NORONHA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 01.540.262/0001-01, estabelecida a Rua Manoel Garangau nº 359 – Térreo – Centro – Itabaiana/SE, Estado de Sergipe.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE FLORES NATURAIS PARA EVENTOS E SOLENIDADES A SE REALIZAREM NO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE.

BASE LEGAL: A licitação será regida na forma da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, obedecendo integralmente o regulamento aprovado pelo Decreto Municipal nº 509/2007; Decreto Municipal nº 16.613/2018, 19.274/2019; e ainda, pela Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais, na modalidade **Pregão Presencial nº 06/2020/SRP/PMNSS/NS SOCORRO.**

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor total
01	XENA PCT. COM 24 UNID. <u>EXCLUSIVO ME/EPP</u>	PCT 24 UND	600	R\$ 57,00	R\$ 34.200,00
02	CRISANTEMO PCT. COM 25 UNID. <u>EXCLUSIVO ME/EPP</u>	PCT 25 UND	800	R\$ 57,00	R\$ 45.600,00
03	TANGO PCT. COM 10 UNID. <u>EXCLUSIVO ME/EPP</u>	PCT 10 UND	600	R\$ 17,00	R\$ 10.200,00
04	FOLHAGEM PCT. COM 500 GRAMAS. <u>EXCLUSIVO ME/EPP</u>	PCT 500G	600	R\$ 17,00	R\$ 10.200,00
05	ROSAS PCT. COM 60 UNID. <u>EXCLUSIVO ME/EPP</u>	PCT 60 UND	300	R\$ 118,00	R\$ 35.400,00
06	PALMA DE SANTA RITA PCT. COM 60 UNID. <u>EXCLUSIVO ME/EPP</u>	PCT 60 UND	150	R\$ 115,00	R\$ 17.250,00
07	BOCA DE LEÃO PCT. COM 10 UNID. <u>EXCLUSIVO ME/EPP</u>	PCT 10 UND	300	R\$ 48,00	R\$ 14.400,00
08	ESPUMA FLORAL CAIXA COM 24 UNID. <u>EXCLUSIVO ME/EPP</u>	CAIXA 24 UND	150	R\$ 160,00	R\$ 24.000,00
09	GERBERAS PCT. COM 12 UNID. <u>EXCLUSIVO ME/EPP</u>	PCT 12 UND	200	R\$ 48,00	R\$ 9.600,00



Governo Municipal
NOSSA SENHORA DO SOCORRO
Sergipe

MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

10	ARRANJOS DE FLORES NATURAIS DE 1 METRO DE LARGURA E 0,80 CM DE ALTURA, COMPOSTO DE FOLHAGEM, ESPONJA FLORAL, FLORES DO CAMPO, ROSAS VARIADAS, GERBERAS, PALMA SANTA RITA, LIRIOS, TANGOS E SORRISO. <u>AMPLA PARTICIPAÇÃO</u>	UND	225	R\$ 290,00	R\$ 65.250,00
11	ARRANJOS DE FLORES NATURAIS DE 1 METRO DE LARGURA E 0,80 CM DE ALTURA, COMPOSTO DE FOLHAGEM, ESPONJA FLORAL, FLORES DO CAMPO, ROSAS VARIADAS, GERBERAS, PALMA SANTA RITA, LIRIOS, TANGOS E SORRISO. <u>EXCLUSIVO ME/EPP</u>	UND	75	R\$ 290,00	R\$ 21.750,00
12	LIRIOS PCT. COM 05 UNID. <u>EXCLUSIVO ME/EPP</u>	PCT 05 UND	150	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00
13	GIPSOFILA PCT. COM 06 UNID. <u>EXCLUSIVO ME/EPP</u>	PCT 06 UND	150	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00
14	LIZIANTUS PCT. COM 08 UNID. <u>EXCLUSIVO ME/EPP</u>	PCT 08 UND	150	R\$ 48,00	R\$ 7.200,00
15	GIRASSOL PCT. COM 08 UNID. <u>EXCLUSIVO ME/EPP</u>	PCT 08 UND	150	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00
VALOR TOTAL				R\$ 321.300,00	

VALOR TOTAL: R\$ 321.300,00 (Trezentos e Vinte e Um Mil, Trezentos Reais).

Nossa Senhora do Socorro/SE, 17 de fevereiro de 2020.

ADJUDICO EM: 17/02/2020

HOMOLOGO EM: 17/02/2020

Alba Maria Leite Menezes
ALBA MARIA LEITE MENESES
Pregoeira/PMNSS

Inaldo Luis da Silva
INALDO LUÍS DA SILVA
Prefeito Municipal